
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  30. 8. 2024 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka Havlíčková 

Přítomni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Miroslav Šimurda, Monika Šťástková, Jan 

Šváb, Šárka Havlíčková 

Host: Zdeněk Roubal (od 14:00 do 14:50, bod Komunikace, část Newsletter) 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: 

• Milena Maďarová 

• Pavel Škopek 

Přijati. 

Úkoly Úkol číslo 96, 97, 98, 99, 100 a 101 – trvá 

Komunikace Newsletter 

• návrh komunikovat aktuální dění do společnosti např. formou newslettru 

• aktuální dění by zahrnovalo informace z výboru, pracovních skupin, AAE apod., 

lze využít výstup (zápis) aktuárské pracovní skupiny 

• diskuse, jak zajistit přenos informací ve formátu, který bude vyhovovat většině 

členů 

• Monika poptá grafické studio s návrhem grafické podoby newsletteru, s následnou 

komunikací pomůže Šárka 

Profil na CzechCrunch 

• připravuje se natáčení medailonků, realizace v průběhu září 

• vítány nápady na neobvyklé uplatnění aktuárů v praxi 

• profil by měl být dokončen v říjnu 2024 

Komunikační panel 

• Monika osloví komunikační panel s tvorbou hry, cílem je zejména identifikace 

dobrovolníků 

Aprobační 
komise 

Probíhá hledání termínu dalšího jednání Aprobační komise 

Radek Hendrych má zájem o činnost v Aprobační komisi na funkci předsedy, proběhly 

schůzky s představením činností. Připravuje se schůzka se všemi kandidáty s cílem 

prodiskutovat si priority pro další volební období 



 

2 

Bod programu Obsah 

Primární 
vzdělávání 

Memoranda o spolupráci 

• uzavřeno s VŠE, ostatní zatím ne 

Pravidla pro interní akreditační proces 

• prodiskutovány zaslané připomínky, zejména k textaci a odkazům 

• výbor souhlasí s předloženým textem pravidel pro interní akreditační proces 

po zapracování připomínek a se zařazením na program řádné valné hromady 

v prosinci 

Mezinárodní 

aktuárský 
kongres 

SWOT analýza ICA 

• prodiskutována připravená SWOT analýza přípravy mezinárodního aktuárského 

kongresu v roce 2032 

• závěr: kongres je pro ČSpA příliš velké riziko, stojí však za to, abychom se 

zabývali identifikovanými příležitostmi 

Příležitosti 

• aktivizace dobrovolníků – zkusit v rámci JAS, případně v rámci AAE meetings 

(kde již budeme „na řadě“) 

• podpořit výzkum a zaujmou mladší generaci na vysokých školách 

• posílení prestiže – posílit vnitrostátní prestiž např. ve spolupráci s Prague AI 

Rejstříky Návrh na zápis členů výboru a revizní komise do spolkového rejstříku podán, běží lhůta 

pro odvolání. Následně zařídíme přístup do datové stránky a virtuální platební kartu 

k účtu společnosti 

Různé MS Office – OneDrive pro ČSpA 

• je třeba rozhodnout, na kterou emailovou adresu se úložiště naváže. Nabízí se 

existující adresy. Diskuse mezi členy výboru proběhne na WhatsApp 

IAA vyznamenání (IAA medal) 

• podpoříme nominaci Gábora Hanáka 

Probíhá upomínání dlužných příspěvků 

Další jednání 4. 10. 2024 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: nejsou 

Zapsal: Kamil Žák, 30. 8. 2024 

 



 

3 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

96 17. 6. 4. 10. Aleš připraví článek o vývoji úmrtnosti po pandemii COVID na 

pojistnamatematika.cz 

Trvá 

97 17. 6. 4. 10. Petr a Pavel otestují uznávání vystudovaných předmětů pro účely 

prokázání splnění aktuárského vzdělání v rámci ČSpA 

Trvá 

98 17. 6. 4. 10. Pavel zjistí termín konání akce Absolventská středa na VŠE Trvá 

99 17. 6. 4. 10. Honza Š a Mirek domluví schůzku s ČNB s cílem obnovení vzájemné 

komunikace 

Trvá 

100 17. 6. 4. 10. Monika poptá grafické studio s návrhem CERA certifikátu Trvá 

101 17. 6. 4. 10. Aleš zjistí možné nástroje na sdílení materiálů v rámci ČSpA Trvá 

102 30. 8. 4. 10. Monika poptá grafické studio s návrhem grafické podoby newsletteru Nový 

 


